®BCAsyariah

POS - POS

JUMLAH

XN AWM

10.
11.

12
13

14.
15.

16
17

18.
19.

20.

ASET

Kas

Penempatan pada Bank Indonesia
Penempatan pada bank lain
Tagihan spot dan forward

Surat berharga dimiliki

Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janiji dijual kembali (reverse repo)
Tagihan akseptasi

Piutang

a. Piutang Murabahah

b. Piutang Istishna'

c. Piutang Multijasa

d. Piutang gardh

e. Piutang sewa

Pembiayaan bagi hasil

a. Mudharabah

b. Musyarakah

c. Lainnya

Pembiayaan sewa

Penyertaan Modal

Aset Keuangan Lainnya
Cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif -/-
Salam

Aset istishna' dalam penyelesaian
Termin istishna' -/-

Persediaan

Aset tidak berwujud

Aset tetap dan inventaris

Aset Non Produktif

a. Properti terbengkalai

b. Agunan diambil alih

c. Rekening Tunda

d. Aset Antar Kantor

Aset Lainnya

42,811
1,093,935
28,762

4,288,942

1,668,091
1,654,583

13,486

22
6,748,938
760,307
5,988,631

596,523

86,653
472,026

7,505
198,013
27,944
376
27,568

155,643

TOTAL AKTIVA

14,471,734




e

rrrrrrrr

BCAsyariah

POS - POS JUMLAH
LIABILITAS
1. Dana Simpanan Wadiah 3,235,578
a. Giro Wadiah 2,076,138
b. Tabungan Wadiah 1,159,440
2  Dana investasi non profit sharing 7,713,872
a. Giro -
b. Tabungan 937,111
c. Deposito 6,776,761
3. Uang Elektronik -
4. Liabilitas kepada Bank Indonesia -
5. Liabilitas kepada bank lain 66,407
6. Liabilitas spot dan forward -
7. Surat berharga diterbitkan 190,000
8. Liabilitas akseptasi -
9. Pembiayaan diterima -
10. Setoran jaminan 278
11. Liabilitas antar kantor -
12. Liabilitas lainnya 183,050
13. Dana investasi profit sharing -
TOTAL LIABILITAS 11,389,185
EKUITAS
14. Modal disetor 2,255,183
a. Modal dasar 5,000,000
b. Modal yang belum disetor -/- 2,744,817
c. Saham yang dibeli kembali (¢reasury stock) -/- -
15. Tambahan modal disetor 70,557
a. Agio -
b. Disagio -/- -
¢. Modal Sumbangan -
d. Dana setoran modal 70,557
e. Lainnya -
16. Pendapatan komprehensif lain 46,613
a. Keuntungan 46,613
b. Kerugian -
17. Cadangan 16,000
a. Cadangan umum 16,000
b. Cadangan tujuan -
18. Laba / rugi 694,196
a. Tahun-tahun lalu 540,394
b. Tahun berjalan 153,802
¢. Dividen yang dibayarkan -/- -
TOTAL EKUITAS 3,082,549

TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS

14,471,734




% BCAsyariah

POS - POS JUMLAH
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL
A. Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana

1 Pendapatan dari Penyaluran Dana 933,052
a. Pendapatan dari Piutang 129,655
i. Murabahah 129,655

ii. Istishna' -

iii. Multijasa -

iv. Ujrah -

v. Lainnya -
b. Pendapatan dari Bagi Hasil 460,079
i.  Mudharabah 50,803
ii. Musyarakah 409,276

iii. Lainnya -
c. Pendapatan Sewa 44,953
d. Lainnya 298,365
2 Bagi Hasil untuk pemilik dana investasi -/- 275,207
a.  Non Profit Sharing 275,207

b.  Profit Sharing _
3 Pendapatan setelah distribusi bagi hasil 657,846

[B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Penyaluran Dana

1 Keuntungan/(kerugian) dari peningkatan/penurunan nilai wajar aset keuangan -

2 Keuntungan/(kerugian) dari penurunan/peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan -

3 Keuntungan/(kerugian) penjualan aset keuangan -

4 Keuntungan/(kerugian) transaksi spot dan forward (realised) -

5 Keuntungan/(kerugian) dari penyertaan dengan equity method -

6 Keuntungan/(kerugian) penjabaran transaksi valuta asing -

7 Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah mugayyadah -

8 Dividen -

9 Komisi/provisi/fee dan administrasi 39,139
10 Pendapatan lainnya 30,765
11 Beban bonus wadiah -/- 44,500
12 Beban (Pemulihan) kerugian penurunan nilai aset keuangan (/impairment) 59,937
13 Kerugian terkait risiko operasional -/- -

14 Beban (Pemulihan) kerugian penurunan nilai aset lainnya (nonkeuangan) (2,117)
15 Beban tenaga kerja -/- 183,347
16 Beban promosi -/- 29,251
17 Beban lainnya -/- _ 197,614
Pendapatan/Beban Operasional Lainnya Bersih (442,628)
LABA (RUGI) OPERASIONAL 215,218
PENDAPATAN /BEBAN NON OPERASIONAL (23,819)
1 Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris 5
2 Pendapatan (beban) non operasional lainnya (23,824)
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (23,819)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK 191,399
Pajak penghasilan
a. Taksiran pajak tahun berjalan -/- 60,072
b.  Pendapatan (beban) pajak tangguhan 22,475
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN 153,802
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
1 POS-POS YANG TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI (1,584)
a. Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap -
b.  Keuntungan/kerugian yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti (1,584)
c. Lainya -
2 POS-POS YANG AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI (563)
a. Keuntungan/kerugian yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata )
uang asing
b.  Keuntungan/kerugian yang berasal dari peningkatan nilai wajar (MTM) aset keuangan instrumen ekuitas (563)
yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lainnya
c. Lainnya -
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK (2,147)
TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 151,655




% BCAsyariah

POS - POS

I Tagihan Komitmen -
1. Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik -
2.  Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan forward -
3. Lainnya -
II Kewajiban Komitmen 1,685,987
1.  Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik 1,685,987
a. Committed 534,906
b. Uncommitted 1,151,081
2.  Irrevocable L/C yang masih berjalan -
3. Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan forward -
4, Lainnya -
III TAGIHAN KONTINJENSI 47,200
1.  Garansi yang diterima
2.  Pendapatan dalam penyelesaian 10,746
a. Murabahah 7,926
b. Istishna' -
c. Sewa 2,820
d. Bagi Hasil -
e. Lainnya -
3. Lainnya 36,454
IV KEWAJIBAN KONTINJENSI 75,733
1.  Garansi yang diberikan 75,733
2. Lainnya -




