

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) PT. BANK BCA SYARIAH Per 31 Desember 2023 (Audited)

		(dalam jutaan rupiah)
	POS - POS	JUMLAH
	ASET	
1.	Kas	42,811
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	1,093,935
3.	Penempatan pada bank lain	28,762
4.	Tagihan <i>spot</i> dan <i>forward</i>	-
5.	Surat berharga dimiliki	4,288,942
6.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (<i>reverse repo</i>)	-
7.	Tagihan akseptasi	-
8.	Piutang	1,668,091
	a. Piutang Murabahah	1,654,583
	b. Piutang Istishna'	-
	c. Piutang Multijasa	-
	d. Piutang qardh	13,486
	e. Piutang sewa	22
9.	Pembiayaan bagi hasil	6,748,938
	a. Mudharabah	760,307
	b. Musyarakah	5,988,631
l.,	c. Lainnya	
	Pembiayaan sewa	596,523
	Penyertaan Modal	- 06.653
12	Aset Keuangan Lainnya	86,653
13	Cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif -/-	472,026
14.		-
15.	Aset istishna' dalam penyelesaian	-
16	Termin istishna' -/- Persediaan	-
17	Aset tidak berwujud	7,505
	Aset tetap dan inventaris	198,013
	Aset Non Produktif	27,944
19.	a. Properti terbengkalai	376
	b. Agunan diambil alih	27,568
	c. Rekening Tunda	27,300
	d. Aset Antar Kantor	
20	Aset Lainnya	155,643
[_0.	noce Editings	155,045
	TOTAL AKTIVA	14,471,734
		1 '



LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) PT. BANK BCA SYARIAH Per 31 Desember 2023 (Audited)

		am jutaan rupiah)
	POS - POS	JUMLAH
	LIABILITAS	
1.	Dana Simpanan Wadiah	3,235,578
	a. Giro Wadiah	2,076,138
_	b. Tabungan Wadiah	1,159,440
2	Dana investasi <i>non profit sharing</i>	7,713,872
	a. Giro	
	b. Tabungan	937,111
	c. Deposito	6,776,761
3.	Uang Elektronik	-
4.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-
5.	Liabilitas kepada bank lain	66,407
6.	Liabilitas spot dan forward	-
7.	Surat berharga diterbitkan	190,000
8.	Liabilitas akseptasi	-
9.	Pembiayaan diterima	-
	Setoran jaminan	278
	Liabilitas antar kantor	-
	Liabilitas lainnya	183,050
13.	Dana investasi profit sharing	-
тот	TOTAL LIABILITAS	
	FIGURE	
1.4	EKUITAS Madal disease	2 255 102
14.		2,255,183
	a. Modal dasar	5,000,000
	b. Modal yang belum disetor -/-	2,744,817
1 -	c. Saham yang dibeli kembali (<i>treasury stock</i>) -/-	70 557
15.		70,557
	a. Agio	-
	b. Disagio -/-	-
	c. Modal Sumbangan	
	d. Dana setoran modal	70,557
4.0	e. Lainnya	-
16.	Pendapatan komprehensif lain	46,613
	a. Keuntungan	46,613
l	b. Kerugian	-
17.	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	16,000
	a. Cadangan umum	16,000
	b. Cadangan tujuan	-
18.	Laba / rugi	694,196
1	a. Tahun-tahun lalu	540,394
1	b. Tahun berjalan	153,802
	c. Dividen yang dibayarkan -/-	-
	TOTAL EKUITAS	3,082,549
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	14,471,734



	PERHITUNGAN LABA - RUGI DAN SALDO LABA	
	PT. BANK BCA SYARIAH	
	Per 31 Desember 2023 (Audited)	
		jutaan rupiah)
	POS - POS	JUMLAH
A.	PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana	
^.	1 Pendapatan dari Penyaluran Dana	933,052
	a. Pendapatan dari Piutang	129,655
	i. Murabahah	129,655
	ii. Istishna'	-
	iii. Multijasa	-
	iv. Ujrah v. Lainnya]
	b. Pendapatan dari Bagi Hasil	460,079
	i. Mudharabah	50,803
	ii. Musyarakah	409,276
	iii. Lainnya	-
	c. Pendapatan Sewa d. Lainnya	44,953 298,365
	·	· '
	2 Bagi Hasil untuk pemilik dana investasi -/- a. Non Profit Sharing	275,207
	b. Profit Sharing	275,207
	3 Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	657,846
<u>_</u>	-	037,840
В.	Pendapatan dan Beban Operasional selain Penyaluran Dana 1 Keuntungan/(kerugian) dari peningkatan/penurunan nilai wajar aset keuangan	
	2 Keuntungan/(kerugian) dari peningkatan/peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-
	3 Keuntungan/(kerugian) penjualan aset keuangan	-
	4 Keuntungan/(kerugian) transaksi spot dan forward (realised)	-
	5 Keuntungan/(kerugian) dari penyertaan dengan equity method	-
	6 Keuntungan/(kerugian) penjabaran transaksi valuta asing 7 Pendapatan bank selaku <i>mudharib</i> dalam <i>mudharabah muqayyadah</i>	-
	8 Dividen	-
	9 Komisi/provisi/fee dan administrasi	39,139
	10 Pendapatan lainnya	30,765
	11 Beban bonus wadiah -/-	44,500
	12 Beban (Pemulihan) kerugian penurunan nilai aset keuangan (<i>impairment</i>) 13 Kerugian terkait risiko operasional -/-	59,937
	13 Kerugian terkat hisko operasionar -/- 14 Beban (Pemulihan) kerugian penurunan nilai aset lainnya (nonkeuangan)	- (2,117)
	15 Beban tenaga kerja -/-	183,347
	16 Beban promosi -/-	29,251
<u> </u>	17 Beban lainnya -/-	197,614
_	Pendapatan/Beban Operasional Lainnya Bersih	(442,628)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	215,218
	PENDAPATAN / BEBAN NON OPERASIONAL	(23,819)
	1 Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris 2 Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(23,824)
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(23,819)
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	191,399
	Pajak penghasilan	
	a. Taksiran pajak tahun berjalan -/-	60,072
	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	22,475
	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	153,802
_	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	(1.50.1)
	POS-POS YANG TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI a. Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap	(1,584)
	b. Keuntungan/kerugian yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti	(1,584)
	c. Lainya	- (1,551)
	2 POS-POS YANG AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI	(563)
	a. Keuntungan/kerugian yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata	_
	uang asing	
	 Keuntungan/kerugian yang berasal dari peningkatan nilai wajar (MTM) aset keuangan instrumen ekuitas yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lainnya 	(563)
l	yang diukur pada nilai wajar melalui pengnasilan komprenensir lainnya c. Lainnya	_
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	(2,147)
\vdash	TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	151,655
Щ		101,000



LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI PT. BANK BCA SYARIAH Per 31 Desember 2023 (Audited)

(dalam iutaan runiah)

	(dalam jutaan rupiah)	
	POS - POS	JUMLAH
I	Tagihan Komitmen	-
1.	Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik	-
2.	Posisi valas yang akan diterima dari transaksi <i>spot</i> dan <i>forward</i>	-
3.	Lainnya	-
II	Kewajiban Komitmen	1,685,987
1.	Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik	1,685,987
	a. Committed	534,906
	b. Uncommitted	1,151,081
2.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	-
3.	Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi <i>spot</i> dan <i>forward</i>	-
4.	Lainnya	-
		-
III	TAGIHAN KONTINJENSI	47,200
1.	Garansi yang diterima	
2.	Pendapatan dalam penyelesaian	10,746
	a. Murabahah	7,926
	b. <i>Istishna'</i>	-
	c. Sewa	2,820
	d. Bagi Hasil	-
	e. Lainnya	-
3.	Lainnya	36,454
IV	KEWAJIBAN KONTINJENSI	75,733
1.	Garansi yang diberikan	75,733
2.	Lainnya	· -